ESTADO DO CEARÁ

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

            SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

               E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

EDITAL 002/2023: TERCEIRA CONVOCAÇÃO

 O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de
14 de janeiro de 2014;

CONSIDERANDO o que dispõe o item 12.3 do Edital Nº 002/2023 do Processo Seletivo
Simplificado destinado à contratação temporária de servidores públicos, bem como
para a formação de cadastro de reserva, com vistas ao provimento de Funções Públicas,
conforme disposto no Anexo II deste Edital, a fim de atender às necessidades temporárias de
excepcional interesse público decorrentes das carências existentes em diversas secretarias da
Administração Pública Municipal;

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – SEPLAG, TORNA
PÚBLICA a todos a quem interessar, A TERCEIRA CHAMADA PARA CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023,
destinado à contratação temporária de trabalhadores, bem como para a formação de cadastro
de reserva, com vistas ao provimento de Funções Públicas, a fim de atender às necessidades
provisórias de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes nas
secretarias, para comparecer ao auditório da SEPLAG, localizado na Rua Ivete Alcântara, nº 120
- Centro, São Gonçalo do Amarante – CE, 62670-000, no dia 18 DE MAIO DE 2023, a fim de
apresentarem as documentações referentes ao item 12.3 do edital nº 002/2023, conforme
especificado abaixo:

12.3.1. Documento de Identificação oficial com foto (preferencialmente RG) com data de
emissão (caso seja apresentado outro documento, informar comprovação de dados do RG);
12.3.2. Cadastro de Pessoa Física (CPF) emitido pelo site da Receita Federal
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;
12.3.3. Título de Eleitor e comprovante de voto da última votação ou certidão de quitação
expedida pela Justiça Eleitoral;
12.3.4. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);
12.3.5. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ativo da Caixa;
12.3.6. Cópia do comprovante de residência atualizado, em nome do(a) candidato(a) ou
declaração de residência assinada pelo(a) candidato(a), conforme modelo disponibilizado no
Anexo V;
12.3.7. Diploma de conclusão do curso, objeto do Processo Seletivo. Na falta do Diploma,
aceitar-se-á cópia da certidão de conclusão de curso, devidamente assinada e carimbada pelo
responsável, em papel timbrado da instituição;
12.3.8. Certidão de casamento e/ou escritura pública de união estável e/ou averbação da
separação judicial e/ou divórcio, ou Certidão de nascimento (se solteiro);
12.3.9. Duas fotos ¾.

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

              ESTADO DO CEARÁ

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

            SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

               E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

12.3.10. Comprovante de conta bancária aberta no Banco do Brasil;
12.3.11. Comprovante de Consulta e Qualificação Cadastral emitida no endereço eletrônico
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml;
12.3.12. Certidão de Antecedentes Criminais emitida por Órgão competente;
12.3.13. Aos candidatos que possuam dependentes, serão solicitados os seguintes documentos
individuais:
I – Certidão de Nascimento e/ou RG do dependente;

II – CPF (Cadastro de Pessoa Física) do dependente;

III – Carteira de vacinação atualizada (de 0 a 6 anos) e declaração escolar (para maiores de 6
anos em idade escolar) do dependente.

São Gonçalo do Amarante (CE), em 16 de maio de 2023.

LUANA NUNES GOMES
Secretária de Planejamento, Administração e Gestão

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

              ESTADO DO CEARÁ

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

            SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

               E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

QUINTA-FEIRA (18/05) DAS 9H00 ÀS 14H00

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – F.001

F.001.3 – Croatá

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

2925 MARIA ERILENE PINTO TEIXEIRA  4º 27,25 Aprovado

F.001.11 – Pecém

Inscrição Nome do Candidato Colocação Pontuação Situação

2273 LUCILA MARIA ALBERTO BEZERRA 4º 36 Aprovado

9487 JOAQUIM GOMES DE ALMEIDA 5º 35,5 Aprovado

1040 MARIA DAS DORES ALVES DE ARAUJO 6º 34 Aprovado

F.001.16 – Sede

Inscrição Nome do Candidato Coloção Pontuação Situação

5160 CARLA LIANA RODRIGUES FERREIRA  32º 35,5 Aprovado

1550 JOSÉ ANDERSON DO NASCIMENTO SOUSA  33º 35,25 Aprovado

2080 GRASIELLY DA SILVA COSTA  34º 35 Aprovado

2534 FRANCISCA MARIA RODRIGUES GOMES  35º 35 Aprovado

4904 FRANCISCO VANEZ DA COSTA ALVES  36º 29 Aprovado

1656 ANA DE OLIVEIRA VENANCIO 37º 35 CR

F.001.18 – Serrote

Inscrição Nome do Candidato Colocação Pontuação Situação

8698 MARIA IRACILDA DE SOUSA CASTRO 5º 38,25 Aprovado

F.001.19 – Siupé

Inscrição Nome do Candidato Colocação Pontuação Situação

5859 MARILIA LIMA PAIVA 3º 33 Aprovado

F.001.22 – Umarituba

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

2304 IVANILDE DE OLIVEIRA SANTOS 3º 38,25 Aprovado

1458 ROZILANE MOREIRA TEIXEIRA 4º 36 Aprovado

BOMBEIRO HIDRÁULICO – COD: F.004

F.004.2 – Cágado

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

10242 RANANIEL JUNIOR DE OLIVEIRA 6º 31,75 CR

7653 FRANCISCO EDNARDO FURTADO VALENTIM 7º 31 CR

1949 WILLAMY TALISSON ALMEIDA ALVES 8º 30 CR

2849 GUILHERME PEREIRA VIANA 9º 27 CR

8138 JOÃO PEREIRA DE SOUSA 10º 25 CR

4738 JOSÉ CLEILSON DE OLIVEIRA 11º 24,75 CR

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

              ESTADO DO CEARÁ

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

            SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

               E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

F.004.3 – Croatá

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

8630 ANTONIO FRANCISCO PEREIRA BARBOSA 4º 23 CR

F.004.18 – Serrote

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

2641 FRANCISCO BENEDITO FERREIRA 6º 28,25 CR

2370 JOSÉ ALMIR FERREIRA 7º 27 CR

5903 FRANCISCO ERIAN DA SILVA RAIMUNDO 8º 26,75 CR

COZINHEIRO – COD: F.006

F.006.3 – Croatá

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

8129 LARA BEATRIZ MATOS OLIVEIRA  4º 37,5 Aprovado

F.006.11 – Pecém

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

3159 ANTONIA DANIELE SILVA PEREIRA 7º 27,75 CR

F.006.18 – Serrote

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

3261 GERLIANE DA SILVA XAVIER 6º 26 CR

F.006.19 – Siupé

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

7101 MARISA UCHOA DE OLIVEIRA 4º 23 CR

PEDREIRO – COD: F.013

F.013.11 – Pecém

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

6774 FRANCISCO DE ASSIS PROCÓPIO DA SILVA 3º 21,75 CR

PORTEIRO – COD: F.015

F.015.3 – Croatá

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

8718 JOSIBERTO RIBEIRO DE MORAIS 5º 27,75 CR

F.015.16 -Sede

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

3457 MARCOS PAULO NASCIMENTO SOARES 16º 30,25 CR

6544 EDNA OLIVEIRA SOUSA  17º 30,25 CR

F.015.18 – Serrote

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

1341 ANTÔNIO NILTON DA SILVA MOREIRA 1º 33,75 Aprovado

F.015.19 – Siupé

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

              ESTADO DO CEARÁ

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

            SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

               E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

7625 JOÃO BATISTA GOMES DE ALMEIDA 5º 22,5 CR

VIGIA – COD: F.018

F.018.3 – Croatá

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

3380 CICERO DARIO BARBOSA DIAS 6º 35,5 CR

F.018.11 – Pecém

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

8721 JOÃO HENRIQUE DA SILVA CARDOSO 8º 31,25 CR

5764 JOÃO NARCIZIO ALVES 9º 31 CR

6954 FRANCISCO FLAVIO ALVES DA CUNHA 10º 30,25 CR

F.018.16 – Sede

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

10168 GUTEMBERG MOREIRA DE MATOS 20º 35 Aprovado

2545 JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA DE CASTRO  21º 35 CR

ORIENTADOR SOCIAL – COD: M.033

M.033.2 – Cágado

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

5971 FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS  1º 40,25 Aprovado

4549 JÚLIO PEREIRA VIANA  2º 31,5 CR

M.033.3 – Croatá

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

9820 PAULO HENRIQUE CASTRO PERDIGAO 1º 28,75 Aprovado

7463 FRANCISCO ANDSON DE ARAUJO ALVES 2º 27 CR

M.033.18 – Serrote

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

10540 LAIS PINTO CORREIA 1º 42 Aprovado

1780 ANTONIA ALINE FARIAS PINTO 2º 42 Aprovado

M.033.19 – Siupé

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

5512 JOELMA VICENTE FREITAS 1º 44,5 Aprovado

 VISITADOR – COD: M.034

M.034.3 – Croatá

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

3112 GABRIELLY CUNHA LIMA 1º 40,25 Aprovado

3949 NAIRA LIMA DE MENEZES 2º 38,5 Aprovado

9786 MARCELO DE OLIVEIRA SILVA 3º 38 CR

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

              ESTADO DO CEARÁ

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

            SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

               E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

M.034.11 – Pecém

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

2709 ALINE COSTA SILVA 1º 36,25 Aprovado

2977 FRANCISCA ZUILA SOARES DE ANDRADE 2º 35,75 CR

M.034.16 – Sede

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

8830 ANA CAROLINE FÉLIX DE ABREU  1º 48,5 Aprovado

1695 ANTONIO JAIRO GONÇALVES GOMES  2º 40,25 Aprovado

5575 FABIA MAYANE DA COSTA AZEVEDO 3º 39,5 Aprovado

2785  LUZIETE CORREIA DA SILVA  4º 37,25 CR

7066 FRANCISCO ÁTILLA SIQUEIRA SILVA  5º 32,75 CR

 AGENTE DE COLABORAÇÃO – COD: S.036

S.036.16 Sede

Inscrição Nome Colocação Pontuação Situação

8837 KARINE DA SILVA MENDES 1º 46 Aprovado

8535 GILIANE MELO DOS SANTOS 2º 44,25 Aprovado

5242 GABRIELLY DA COSTA SOUZA 3º 40,5 Aprovado

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/